EXPLICIT LIBER EZRAE QUARTUS

Codd. S et CME ac cb.

15,⁵⁹Infelix primaria venies, et rursum accipies mala. 15,⁶⁰Et in transitu adlident civitatem odiosam et exterent aliquam portionem terrae tuae et partem gloriae tuae exterminabunt, rursum revertentes a Babylonia. Subversa 15,⁶¹et demolita eris illis pro stipula, et ipsi erunt tibi ignis. 15,⁶²Et devorabunt te et civitates tuas, terram tuam et montes tuos, omnes silvas tuas et lignum fructiferum igni comburent. 15,⁶³Filios tuos captivos ducent et censum tuum praeda habebunt et gloriam faciei tuae exterminabunt.

16,¹Vae tibi, Babylon et Asia, vae tibi, Aegypto et Syria. 16,²Praecingite vos saccis et ciliis, et plangite filios vestros et dolete eos, quoniam adpropinquavit contritio vestra. 16,³Missus est vobis gladius, et quis est qui avertat illum? 16,⁴Missus est vobis ignis, et quis est qui extinguat illum? 16,⁵Missa sunt vobis mala, et quis est qui repellat ea? 16,⁶Numquid re-

pellet aliquis leonem esurientem in silva, aut extinguet ignem in stipula, mox quae coeperit ardere? 16,⁷ Numquid aliquis repellat sagittam a sagittario forti missam? 16,⁸ Dominus Deus mittit mala, et quis repellat ea? 16,⁹ Exiet ignis ex iracundia eius, et quis est qui extinguat eum? 16,¹⁰ Coruscabit, et quis non timebit? Tonabit, et quis non urgebit? 16,¹¹ Dominus comminabitur, et quis non funditus conteretur a facie ipsius? 16,¹² Terra tremuit et fundamenta eius, mare fluctuatur de profundo, et fluctus eius disturbabuntur et pisces eius a facie Domini et a gloria virtutis eius, 16,¹³ quoniam fortis dextera eius quae arcum tendit, sagittae eius acutae quae ab ipso mittuntur; non deficient cum coeperint mitti in fines terrae. 16,¹⁴ Ecce mittuntur mala et non revertentur, donec veniant super terram. 16,¹⁵ Ignis succenditur et non extinguetur, donec consumat fundamenta terrae. 16,¹⁶ Quemadmodum non redit sagitta missa a sagittario valido, sic non revertentur mala quae missa fuerint in terram.

16,¹⁷ Vae mihi, vae mihi, quis me liberabit in illis diebus? 16,¹⁸ Initium dolorum et multi gemitus, initium famis et multi interient, initium bellorum et formidabunt potestates, initium malorum et trepidabunt omnes 16,¹⁹ in his; quid facient, cum venerint mala? 16,²⁰ Ecce fames et plaga et tribulatio et angustia missa sunt flagella in emendatione. 16,²¹ Et in his omnibus se non convertent ab iniquitatibus suis neque flagellorum memores erunt semper. 16,²² Ecce erit annonae vilitas super terram sic, ut putent sibi esse directam pacem. Et tunc germinabunt mala super terram, gladius, fames et magna confusio. 16,²³ A fame enim plurimi qui inhabitant terram interient, et gladius perdet ceteros qui superaverint a fame. 16,²⁴ Et mortui tamquam stercora proicientur, et non erit qui consoletur eos. Derelinquetur enim terra deserta, et civitates eius deicientur. 16,²⁵ Non derelinquetur qui colat terram et qui seminet eam. 16,²⁶ Ligna dabunt fructus, et quis vindemiabit illa? 16,²⁷ Uva matura fiet, et quis calcabit illam? Erit enim locis magna desertio. 16,²⁸ Cupiet enim homo hominem videre vel vocem eius audire. 16,²⁹ Relinquentur enim de civitate decem et duo de agro, qui absconderint se in densis nemoribus et fissuris petrarum. 16,³⁰ Quemadmodum relinquentur in oliveto in singulis arboribus tres aut quattuor olivae, 16,³¹ aut sicut in vinea vindemiata racemi relinquentur ab his qui diligenter vineam scrutantur, 16,³² sic relinquentur

Codd. S et CME ac cb.

15,⁵⁹ Infelix primaria venies, et rursum accipies mala. 15,⁶⁰ Et in transitu adlident civitatem odiosam et exterent aliquam portionem terrae tuae et partem gloriae tuae exterminabunt, rursum revertentes a Babylonia. Subversa 15,⁶¹ et demolita eris illis pro stipula, et ipsi erunt tibi ignis. 15,⁶² Et devorabunt te et civitates tuas, terram tuam et montes tuos, omnes silvas

tuas et lignum fructiferum igni conburent. 15,⁶³Filios tuos captivos ducent et censum tuum praeda habebunt et gloriam faciei tuae exterminabunt.

16,¹Vae tibi, Babylon et Asia, vae tibi, Aegypte et Syria. 16,²Praecingite vos saccis et ciliis, et plangite filios vestros et dolete eos, quoniam adpropinquavit contritio vestra. 16,³Missus est vobis gladius, et quis est qui avertat illum? 16,⁴Missus est vobis ignis, et quis est qui extinguat illum? 16,⁵Missa sunt vobis mala, et quis est qui repellat ea? 16,⁶Numquid repellat aliquis leonem esurientem in silva, aut extinguet ignem in stipula, mox quae coeperit ardere? 16,⁷Numquid aliquis repellat sagittam a sagittario forti missam? 16,⁸Dominus Deus mittit mala, et quis repellat ea? 16,⁹Exiet ignis ex iracundia eius, et quis est qui extinguat eum? 16,¹⁰Coruscabit, et quis non timebit? Tonabit, et quis non urgebit? 16,¹¹Dominus comminabitur, et quis non funditus conteretur a facie ipsius? 16,¹²Terra tremuit et fundamenta eius, mare fluctuatur de profundo, et fluctus eius disturbabuntur et pisces eius a facie Domini et a gloria virtutis eius, 16,¹³quoniam fortis dextera eius quae arcum tendit, sagittae eius acutae quae ab ipso mittuntur; non deficient cum coeperint mitti in fines terrae. 16,¹⁴Ecce mittuntur mala et non revertentur, donec veniant super terram. 16,¹⁵Ignis succenditur et non extinguetur, donec consumat fundamenta terrae. 16,¹⁶Quemadmodum non redit sagitta missa a sagittario valido, sic non revertentur mala quae missa fuerint in terram.

16,¹⁷Vae mihi, vae mihi, quis me liberabit in illis diebus? 16,¹⁸Initium dolorum et multi gemitus, initium famis et multi interient, initium bellorum et formidabunt potestates, initium malorum et trepidabunt omnes 16,¹⁹in his; quid facient, cum venerint mala? 16,²⁰Ecce fames et plaga et tribulatio et angustia missa sunt flagella in emendatione. 16,²¹Et in his omnibus se non convertent ab iniquitatibus suis neque flagellorum memores erunt semper. 16,²²Ecce erit annonae vilitas super terram sic, ut putent sibi esse directam pacem. Et tunc germinabunt mala super terram, gladius, fames et magna confusio. 16,²³A fame enim pluri qui inhabitant terram interient, et gladius perdet ceteros qui superaverint a fame. 16,²⁴Et mortui tamquam stercora proicientur, et non erit qui consoletur eos. Derelinquetur enim terra deserta, et civitates eius deicientur. 16,²⁵Non derelinquetur qui colat terram et qui seminet eam. 16,²⁶Ligna dabunt fructus, et quis vindemiabit illa? 16,²⁷Uva matura fiet, et quis calcabit illam? Erit enim locis magna desertio. 16,²⁸Cupiet enim homo hominem videre vel vocem eius audire. 16,²⁹Relinquentur enim de civitate decem et duo de agro, qui absconderint se in densis nemoribus et fissuris petrarum. 16,³⁰Quemadmodum relinquentur in oliveto in singulis arboribus tres aut quattuor olivae, 16,³¹aut sicut in vinea vindemiata racemi relinquentur ab his qui diligenter vineam scrutantur, 16,³²sic relinquentur